Facta kartula uendictionis in UII idus octobris in era T. C. UI.ª. //

Regnante Domino nostro Ihesu Christo in celo et in terra. Rege nos-
tro Sancio Ranimirus // filio in Aragone, et in Superarbi, et episcopus don 
Sancio in Iacca, et senior // Attu Galindiz in Nocitu et in Seskuni, et se-
nior Blaski Asnar in Penna, // et abbas Scemeni in Sancti Urbizi et senior 
Furtun Sanziz in Securuni. //

Et qui ista pagina uenit disrumpere cun Datan et Abiron et Iuda // tra-
ditore abeat portione.

Et Ego Ioannes indigni quasi presbiter scribsi. //

Uera es pax vobis, amen. 

12

1068-5, Biel

La condesa Sancha Ramírez, hermana del rey Sancho Ramírez, confirma a 
García Íñiguez los casales que construyó en el lugar de Castellores, propiedad 
del monasterio de San Úrbez, y establece que tras su muerte sus descendien-
tes los posean bajo la autoridad del monasterio sin que se exijan malos usos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 1, documento n.º 4. (B).

Publ. Arco (1930b: 83-84, n.º XVI).

In Dei nomine. Hec est carta de casalis quo abuit Sancti Urbizi in 
Castellores et erunt ermis et introibit in illis Garcia Hen- // nechonis et 
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fabricauit eos in tempus quando tenebat abbas don Xemino Sancti Urbizi 
et post ea affirmauit illos casalis illa com- // ptesa donna Sancia ad Garcia 
Hennechonis ut in uita sua et post morte sua ut teneant illos filios suos 
per manu de // illo abbati quod seruit in Sancti Urbizi et seruiant ad Sancti 
Urbizi et ad suos fidelis et non faciat illo casali nullo pecto malo // quod sic 
fuit de senior Xemen Sancionis.

Facta carta firma in era T. C. UI.ª.

Regnante Dominio nostro Sohsu20 Christo in celo et // in terra. Rex 
Sancio Ranimirus filio in Aragon et in Superarbi et señor Actu Galindiz 
in Nocito et // señor Hennecho Sanzit in Securun et señor Sanio Aluiz in 
Penne.

Et sic testificant totus fratres de Sancti Urbizi quod sic audierant et sic 
uiderant: Garcia Ferrioli testis, Blasco Lup testis, don Xime- // un testis, 
presbiter Galindu testis, presbiter Ioannes testis, presbiter Sandio testis.

[Signo]. Ego Ioanns // indigni scribsi, firma permaneat, amen.

13

1073-2-17 
El papa Gregorio VII concede a Sancho Ramírez todas las iglesias que se edi-
fiquen en su reino, excepto el derecho de su distribución, y dicta silencio y 
sentencia de excomunión para aquellos que se resistían al cambio de rito.

Archivo Histórico Diocesano de Huesca (AHDHu, en adelante), Cartulario de 
San Pedro el Viejo, f. 183v. (B).

Gregorius, episcopus, seruus seruorum Dei, Santio karissimo sui in 
Christo filio, regi excellentissimo eius, / que successoribus rite substi-
tuendis in perpetuum, propter egregiam et speciale probitatem, quam 
predecesso- / res tui, quibus tu non dissimilis in ueniris semper habue-
runt, qua gentem incredulam et deuocionem ser- / eruentem, quam habes 
erga Christum et eius ecclesiam, tibi, et successoribus tuis, concedimus, 
sequentes predecessorem nostrum / Alexandrum, uidelicet sermxxti, aut 
ecclesias, uillarum, tam eorum quas in sarracenorum terris capere po-
teris, quam earum quas ipsi / in regno uestro hedificare feceritis, uel per 
capellas uestras, uel per que uolueritis monasterio sedibus dum ta- / xat 
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episcopalibus, exceptis distribuere liceat uobis. Set quam sicut tuarum 
litteratum series demonstrat, et Galindus / abbas, Alqueçerensis eccle-
sie, nobis uiua uoce exposuit, quidam antistites regni tui concessionem 
super / hac re factam tuis predecessoribus infirmare nituntur, et ad huic 
fortasse presumunt, obloqui per hanc / cartam eis silencium inponimus, 
promulgantes exomunicationis sententiam auctoritate Dei omnipotentis, 
et sancte / Marie uirginis, et apostholorum Petri et Pauli. In eos qui contra 
hoc priuilegium tibi concessum uenire temptauerint, / mitimus auctoritate 
sublimitati tue scriptum huius concessionis, per Galindum, dilectum nos-
trum, alqueçe- / rensem abbatem.

Dant Lateranis, XIII kalendis marcii, per manum Petri, diachoni car-
dinalis Sancte Romane ecclesie, anno dominice incarnationis millessimo 
LXX.º III.º, inditione sexta.

14

1084-11-01, Graus

El senior Jimeno Blázquez dona al monasterio francés de San Ponce de 
Tomeras las villas de Sotiello y Orachal, que le había donado Ramiro I de 
Aragón, las cuales se ubican en las cercanías de Jaca.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 1, documento n.º 6. (B).

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 1, documento n.º 7. (C).

Publ. Arco (1930b: 82-83, n.º XIV).

[Crismón]. Sub diuina clemencia et eius gratia. Hec est carta testamen-
ti uel firmamenti // que ego facio Scemeno Uelasquez in presencia de regi 
domno Sancio, et de illo // infante domno Petro suo filio, et de illa comitissa 
domna Sancia, de illas uillas que me // donauit regi domno Ranimiro, cui 
anima sua requiescat in regna celorum,21 per magnos // seruicios que ei 
feci. Dono atque concedo per remedium anime mee22 et de dominos super 
// scriptos in Dei seruicio et Sancti Ponz de Thomeras et de illo abbate23 
domno Frotardo et de illos // seniores que abitant ibi et stant in seruicio 
de Christo, filio Dei uium, et de Sancti Ponz ecclesie,24 // Sancti Emiliani et 
Sancti Martini, cum omnia lure hereditate; de terras, uienas ab integrum, 
// et totos lures terminos antikos, et illa uilla qui uocatur Sotiello tota ab 
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integro, et / similiter Orachale ab integro. Et istis uillis supra nominatas 
dono atque condedo per suis / terminis et locis antiquis, quomodo tenuit 
illas regi domno Ranimiro in suo iure,25 quie- / tas uel pacificas. Et donauit 
eas ad Scemeno Uelasquiz suo fidele per magnos seruicios que / ei fecit. 
Dono et confirmo ego Scemeno Uelasquiz ad Deo et ad Sancta Maria et 
ad Sancti Ponz de Thomeras et ad illo abbate26 Frotardo et monaquis de 
Thomerias, presentibus et futuris, / omnia supra nominata cum omnibus 
terminis suis, terras, vineas, ruptas uel rumpendas, he- / remas, popula-
tas, montes, et colles, ualles, aquis et fontes, silbas et pasos, egressum 
uel regressum, / molinis et mulinaribus, et pischariis. Et istos terminos 
de istas uillas supra nominatas: in pri- / mis per terminum Sangorrino, et 
deinde per terminos de Longares, et deinde per termino de Miranda / et 
de Saegarrete, et per Baguesse, et deinde per termino de Loparuela et per 
illas Nabas de Martes, et deinde unde primis diximus.